

FZ-2380/4/25/MK

**WYKONAWCY,
KTÓRZY POBRALI SWZ**

DOTYCZY: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na wykonanie robót budowlanych związanych z remontem rozdzielni elektrycznych wraz z niezbędnymi elementami instalacji elektrycznej (ETAP I) razem z montażem ładowarek elektrycznych przeznaczonych do ładowania pojazdów elektrycznych dla potrzeb garnizonu łódzkiego (ETAP II)

Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi, na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2024 poz. 1320) odpowiada na pytanie Wykonawcy:

PYTANIE 1

„Jednym z warunków udziału w postępowaniu jest wykazanie się zadaniem budowlanym polegającym na zwiększeniu mocy powyżej 1kV. Przedmiot zamówienia nie obejmuje zwiększenia mocy, a tym bardziej zwiększenia mocy na średnim napięciu (powyżej 1 kV). Zwiększenia mocy dokonuje Zamawiający składając wniosek do dystrybutora energii. Ponadto zwiększenie mocy dotyczy kilowatów, a nie kilowoltów. Proszę o szczegółowe wyjaśnienie jak rozumieć ten warunek. Warunek udziału nie może nie dotyczyć przedmiotu zamówienia. Ewentualnie proszę o rozważenie zmiany warunku na: "wykonanie instalacji zasilających stacje ładowania pojazdów elektrycznych wraz z montażem tych stacji w ilości co najmniej 20 sztuk". Taki warunek na pewno będzie zbieżny z przedmiotem zamówienia, a ponadto na pewno potwierdzi doświadczenie Wykonawców.”

ODPOWIEDŹ 1

Zamawiający nie przewiduje zmiany warunku posiadania zdolności technicznej, o którym mowa w pkt. 10.2.4. SWZ.

Zamawiający wystąpi o zwiększenie mocy do dostawcy energii elektrycznej, natomiast po uzyskaniu warunków przyłączeniowych prace związane z realizacją wydanych warunków będą po stronie Wykonawcy.

W zakresie wskazania parametru kV (kilovolt) Zamawiający informuje o omyłce pisarskiej. Właściwym znaczeniem jest jednostka kilowata kW (kilowat) i dotyczy jedynie niskiego napięcia .

PYTANIE 2

„Dzień dobry, mam dwa pytania:

- wg aktualnych przepisów montaż stacji ładowania wymaga zgłoszenia w danym urzędzie miasta bądź starostwie. Z naszego doświadczenia powoływanie się na art. 29a z prawa budowlanego w 90% przypadków nie przechodzi w nadzorze budowlanym i nadzór nakazuje w przypadku kontroli lub donosu "osoby życzliwej" lub po prostu jakiegoś zdarzenia (pożar, wypadek) w najłagodniejszym wypadku wstrzymanie użytkowania stacji i jej legalizację. Czy macie Państwo interpretację lokalnego nadzoru budowlanego w tym zakresie? W odpowiedziach na pytania podano informację że zgłoszenie nie jest wymagane.”

ODPOWIEDŹ 2

Zamawiający informuje, że nie posiada interpretacji lokalnego nadzoru budowlanego w zakresie aktualnych przepisów montażu stacji ładowania. Z posiadanej wiedzy wynika, że zgłoszenia do nadzoru nie są wymagane.

PYTANIE 3

„W przedstawionych koncepcjach często pojawiają się informacje sugerujące zastosowanie materiałów

zawierających PVC (kable YKY, YDY, koryta DLP). Czy zamawiający nie wymaga stosowania dyrektywy CPR która nakłada wyższe wymagania w zakresie materiałów w obiektach użyteczności publicznej?”

ODPOWIEDŹ 3

Zamawiający nie wymaga stosowania dyrektywy CPR.

Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.

Zastępca
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)

mł. insp. Anita Tim-Warchał

sporządzono 1 egz. zamieszczono na stronie internetowej prowadzonego postępowania